



請即時發佈

華顯光電技術控股有限公司

公佈 2016 年全年業績

毛利大增近五成 擬派末期股息每股2港仙

持續優化產品結構 發揮合營企業價值 搶佔高端市場份額

財務摘要 (經審核)

(人民幣千元)	截至 12 月 31 日止 12 個月		
	2016 年	2015 年	變動(%)
收入	3,678,153	2,242,822	+64.0
毛利	205,523	139,603	+47.2
母公司擁有人應佔溢利 / (虧損)	91,110	-69,536	不適用
每股基本盈利 / (虧損) (人民幣分)	4.89	(7.87)*	不適用
建議每股末期股息 (港仙)	2.00	-	不適用

*指扣除一次性上市費用每股基本虧損

(2017年3月21日, 香港) 華顯光電技術控股有限公司 (前稱TCL顯示科技控股有限公司, 「華顯光電」或「本集團」, 香港聯交所股份編號: 334) 今天公佈其截至2016年12月31日止12個月(「回顧期內」)之全年業績。

回顧期內, 本集團錄得營業額約人民幣36.8億元及總銷售量約7,450萬片, 分別按年增長64.0%及27.7%; 產品毛利則錄得約人民幣2.06億元, 較去年同期大幅上升47.2%。同時, 本集團於回顧期內之毛利率為5.6%, 較去年同期下降0.6個百分點, 主要是由於2016年上半年上游面板市場價格上漲所致, 而情況已於下半年逐步回穩。另外, 受產品結構優化及銷售量增長帶動, 本集團於回顧期內成功扭虧為盈, 錄得淨利潤約人民幣9,110萬元。董事會建議派發末期股息每股2.00港仙。

本集團於回顧期內之產品銷售表現理想, 於中國地區的營業額錄得約人民幣22.8億元, 較去年同期上升達106.1%; 而海外市場方面, 本集團於南韓之營業額增長至約人民幣3.75億元, 同比增長達421.5%, 增長主要來自國際知名的南韓消費電子產品品牌之銷售。

回顧期內, 貼合LCD模組產品之營業額及銷售量分別錄得約人民幣23.5億元及約2,910萬片, 同比分別大幅上升159.2%及165.1%; 其營業額佔比亦由去年同期的40.4%上升至63.8%。而非貼合LCD模組產品之營業額及銷售量分別為約人民幣13.3億元及約4,540萬片, 同比分別下跌0.5%及4.2%。下跌主要由於本集團調整產品組合, 集中發展單價普遍較高的貼合產品。

隨著同系附屬公司武漢華星光電技術有限公司（「武漢華星光電」）t3 項目：第 6 代 LTPS 顯示面板生產線於 2016 年 2 月正式點亮。本集團自 2016 年第二季成功向其取得生產 LTPS LCD 模組所需的 LTPS 顯示面板小批量供應，預期武漢華星光電的 LTPS 顯示面板供應將於 2017 年漸進式增多，有助本集團進一步把握市場對 LTPS LCD 模組持續上升的需求，攫取市場份額。另外，本集團於 2016 年 6 月配發新股份，成功集資淨額約 1.57 億港元，當中 1.5 億港元擬用作與武漢華星光電成立武漢華顯光電技術有限公司（「合營企業」）的資金，藉以擴充合營企業 LTPS LCD 模組自動化生產線，為本集團未來資本及業務發展注入新動力。同時，為凸顯合營企業為本集團所帶來的優勢，準確地反映其企業性質及樹立新企業形象，本集團於 2017 年 1 月正式由「TCL 顯示科技控股有限公司」更名為「華顯光電技術控股有限公司」。

展望未來，華顯光電行政總裁李健先生表示：「全球經濟前景仍未明朗，加上全球智能手機及平板電腦銷售增長放緩，2017 年將會是挑戰與機會並存的一年。有鑒於市場對高端智能終端產品的需求日益增加，令高端 LTPS LCD 模組需求上升，我們與武漢華星光電成立合營企業，擴大高端 LTPS LCD 模組的生產規模，著力把握此高端市場潛力，以擴大本集團於業內之市場佔有率。」李健先生補充：「我們預期 2017 年的貼合 LCD 模組產品及 LTPS LCD 模組產品之銷售將隨市場需求持續上升。我們已作適當部署，將維持積極的產品研發及優化產品結構策略，加強核心競爭力，並以發掘一線品牌客戶為目標，把握高端產品市場份額，為本集團及股東創造更大利潤及價值。」

本集團於回顧期內按產品類別劃分的收益、銷售量及各自同比變動如下：

截至 12 月 31 日止 12 個月			
	2016 年	2015 年	變動(%)
TFT LCD 模組 收益 (人民幣千元)			
非貼合模組	1,330,849	1,337,284	-0.5
貼合模組	2,347,304	905,538	+159.2
總計	3,678,153	2,242,822	+64.0
TFT LCD 模組 銷售量 (千片)			
非貼合模組	45,390	47,372	-4.2
貼合模組	29,126	10,987	+165.1
總計	74,516	58,359	+27.7

- 完 -



有關華顯光電(334.HK)

華顯光電技術控股有限公司（香港聯交所股份代號：334）總部設於中國，為中國主要中小尺寸顯示模組（≤10.1英寸）供應商之一，主要從事研究與開發、製造、銷售及分銷主要供手持移動終端使用的LCD模組。華顯光電的業務模式為以原始設計製造商（ODM）方式主要為手持移動終端製造商研發及供應LCD模組。華顯光電智能手機LCD模組產品備受國內外廠商歡迎，銷量名列前茅。

如欲查詢更多資料，請瀏覽網址www.tcldisplay.com。

此新聞稿由基石傳訊有限公司代表華顯光電技術控股有限公司發佈，如欲索取進一步資料，請聯絡：

基石傳訊有限公司

劉柏蔚小姐 / 蕭聲良先生 / 郭海婷小姐

電話：(852) 2903 9286 / 2903 9299 / 2903 9288

電郵：cdot@cornerstones.com

